A crimen arbitratus est bibere. Animaduertens igitur beatus Dauid quod sibi vtilitatem conferebat humilitas, dicebat ad Dominum: Cognoui Domine, quia æquitas iudicia tua, & in veritate tua humiliasti me. Item in eodem psalmo in humilitate sua gratulanter adiecit, Bonum mihi, quia humiliasti me, vt discam iustificationes tuas. Et iterum: Iuxta est Dominus his qui tribulato sunt corde, & humiles spiritu saluabit. Quando enim in tribulationibus positus est homo, sæpe memor est Dei, & Deus est iuxta eum, imò & requiescit. Sic enim declarat ipse Dominus per prophetam. Super quem, ait, requiescam, nisi super humilem, & mansuetum, & trementem verba mea? Difficile autem poterit esse quisquam humilis vel quietus, nisi fuerit prius confectus tribulationibus. Non te ergo dilectissime corporis damna contristent: sed quicquid Dominus miserit, gratulanter ac viriliter suffer. Si te diuersi corporis languores pulsauerint: peto ne turbetur cor tuum, ne animus tuus frangatur, ne vox tua erumpat in verba blasphemiae, sed potius patientissimi illius beati Iob exemplum ante oculos tuos pone. Dico quod audisti ipsum dicentem: Sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum. Noui enim quosdam, maxime eos qui lepræ macula sunt corpore aspersi, in tantam desperationem pro hac plaga venire, vt putent se omnino destitutos esse à Domino. Sed hoc patitur ille qui non est diuinis eloquijs eruditus. Si autem in lege Domini die nocteque meditaretur: si sciret Dei esse vera iudicia & iustificata in semetipsa, & desiderabilia super aurum & lapidem pretiosum multum, & dulciora super mel & fauum: tanquam vera medicamina, vlcera morbi susciperet. Diceret quoque & ipse, Memor fui iudiciorum tuorum à seculo Domine, & consolatus sum. Licet enim paruo tempore asperum & amarum hoc vulnus, grande animæ remedium generat in posterum. Crede mihi frater, nunquam sic in balneis corpora abluuntur sordibus, vt animæ sordes per huiuscemodi languores emundantur. Nonne & medicus cum vulnus curauerit ægroti, ferri concisione membra dilaniat, aut si necesse fuerit, etiam per ignis ministerium exurit: & dolorem ideo infert, vt dolorem quem habuit mors generare, expellat? Nunquid ergo medicum per odium hoc fecisse incusas: cui vt hoc faciat, munera ante & dona largitus est? Multo magis ille celestis medicus Deus paterno affectu cupit curare quos fecit, quos etiam à morte ipse redemit. Et ideo in corpore nostro temporales infert plagas, vt animam nostram à plagis quæ mortem generant æternam, liberet. Noli ergo turbati frater: sed libenti animo quæcumque Dominus intulerit, suscipe. Noli grauiter ferre quod deserueris populum ciuitatis. Quid enim te inuat habitare cum turbis, aut quid te lædit si à turbis fueris segregatus? In hoc enim omnibus modis laborandum est, ne in futuro seculo ciuitate Dei priuemur. Nam & hi qui morantur in vrbibus, & quibus muros ambitus apti videntur, si scelerum morbo correpti, suam neglexerint vitam: ciuitatis illius celestis, quæ sanctorum omnium mater est, priuantur consortio. Et tu cum sis in plagis ac doloribus constitutus: & ab hac luce vrbe exclusus: si sapienter hæc toleraueris: & humiliter Deo tuo serueris: ciuitatis ipsius ac paradisi colonus efficiaris. Non enim pro execratione animæ: sed propter qualitatem ægritudinis, à populi consortio recessisti: eo quod generis eius morbus (vt quidam asserere volunt) cõtractu suo soleat polluere. Animam vero non solum non polluit: verumeriam si fuerit immunda, purificat. Vnde peto non confundaris charissime: ne turbetur cor tuum: ne te asperitas vulnere, ad desperationem vitæ futuræ adducat. Ne velis stultam illam opinionem cogitare quorundam: qui se ita in die resurrectionis arbitrantur resurgere, & hæc quam vana, quam inanis suspicio? Dic mihi, quisquis ille es qui ista affirmas, ex mentis arbitrio loqueris: an alicubi in diuinis paginis scriptum esse legisti? Sed apparet mihi nunquam te diuinarum scripturarum verba legisse. Nam si huiusmodi rebus studium habuisses: nunquam te morbus perfidie inuasisset. O quantam perniciem animæ, impericia generat! O quam seuerissimum vulnus, mens in eruditâ acquirat! Sed iam ab his perfidie cogitationibus, peto frater vt fugias. & quia multum erras, dum scripturas ignoras: pete à Domino, vt